e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 135/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a instalação de três novos bebedouros públicos,
semelhantes aos da Praça Senador Ribeiro, nos seguintes locais:

• Praça Antônio Morais, bairro Santa Efigênia;
• Praça Coronel Joaquim Resende, bairro Centro;
• Praça Cassiano Campolina, bairro Centro.

Tal ação justifica-se pelas elevadas temperaturas durante todo o período do
verão, bem como com a necessidade de oferecer infraestrutura adequada para o
bem-estar da população, a instalação desses bebedouros nessas praças será de
grande valia. Além de proporcionar hidratação, essa medida contribuirá para a
promoção da saúde e o conforto dos cidadãos que frequentam esses espaços
públicos.

Posto isso, solicita essa vereadora que a presente demanda seja analisada
com a devida sensibilidade.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2025.

Sarah Magda
V eadora

r fd.4 /0 '

42 02 2.5
Recebido em

Assinatura

Protocoh N°

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br